от (18) мая 2020г. Ns 38
с.Окунево

О создании II,ентра

цифрового и гуманитарного профилей ('Гочка Роста>
в МБОУ <<Окуневская СОШD

Руководствуясь федеральным законом от 29.12.20l2 Nc 27З-ФЗ кОб
образовании в Российской Фелерации), планом мероприятий IIо реаJlи,]аltии

федерального проекта <Современная школа), национaчlьного tlроек,га
<Образование>, утверждённого президиумом Совета при Президенте Российской
Федерации по стратегическому развитию и национ€lльным проектом (протокол о,г

24 декабря 2018г. J\Ъ16), Распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 17.|2.201'9 г. Ns Р-13З (Об утверждении методических

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и

гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах>, и дистанционных программ обучения, в,гом
числе на базе сетевого взаимодействия>, Распоряжением Миrlис,герс гвir
просвещения Российской Федерации от 15,01.2020 г. ЛЬ Р-5, Распоряжеtl иеп,t

Кемеровской области-Кузбасса от 12.08.2019г. Nэ 514-р "О внесении измеttеtrий в

распоряжение Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 27.06.20 l9 Лл
378-р <О создании и функционировании центров образования цифрового и

гуманитарного профилей кТочка Роста> в 2020-2022 годах) и lla осI|оваl|ии
Приказа ffОиН КО от 23.09.2019 N9 l778 кО создании и функrtиоlrирова|lии
центров образования цифрового и гуманитарного профилей <Точка роста)) l]

Кемеровской области в 2020-2022 годах>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе муниципаJIьного бюджетного общеобрaвователыlого

учреждения <Окуневскм средняя общеобразовательная школа> I{errTp

образования цифрового и гумаЕитарного профилей <Точка роста).
2. Утвердить fIоложение о If,eHTpe образования цифрового и ryманитарного

профилей <Точка роста> (Приложение 1).

3. Утверлить порядок решения вопросов материаJtьно-техничсского tl

имущественного характера I-[eHTpa образования чифрового и гуманитарного
профилей <Точка роста) (Приложение 2).

МУнициПАЛЬноЕБЮДжЕТноЕоБЩЕоБРАзоВАТЕЛЬноЕУЧРЕЖДЕниЕ
(ОКУНЕВСКАЯ СРЕДНJIЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН АЯ IIIКОЛ А"

прикАз

4. Утвердить перечень функuий Щентре образования tlифровtll-о ll

гумatнитарного профилей <Точка роста) по обеспечению реа-лизации основных и

дополнительньtх общеобразовательных программ цифрового, естественно-
научного, технического и гуманитарного профилей фелера.лrьного проекта
<Современная школа)) (Приложение З).

5. Утвердить план мероприятий по созданию и функчионироваIlиIо l-1elrT,pa

образования цифрового и гуманитарного профилей <Точка рос,га> (IIриложеrrис 4).
6. Утвердить медиаплан по информачионному сопровождению созлания

Щентра образования цифрового и ryманитарного профилей кТочка роста>
(Приложение 5).

7. Утвердить должностные инструкции :

- руководителя Щентра образования цифрового и гумаlIитарllого ttрофи;Iсit
<Точка роста) (Приложение 6);
- педагога-оргЕtнизатора Щентра образования цифрового и ryманитарного
профилей кТочка роста> (Приложение 7);
- педагог дополнительного образования L{eHTpa образования шифрового и

гуманитарного профилей <Точка роста> (Приложение 8);
8. Контроль исполнения его приказа возложить на замести,геJ] я

Костину Светлану Викторовну.дирекгора по уlебно-вос

С. Ю. Меренкова

С приказом ознакомлена

Щи

Костина С. В,

		2020-05-18T15:41:25+0700
	Меренкова Светлана Юрьевна